
  

  

  

N
A
 

  

S
U
C
I
A
 

    

    

  

  

    

        
     
     
   

ES
 

A
S
 

    Ey
 

e Ñ 
A
N
 

    e 

     

A
 

NS
 

A
S
A
 

   

E
S
 

   ES
 

    

   

S
L
 

   E 
S5

 

  

   E MITE
 

pa
 7% 

   

O
S
 
N
O
 

    

LA
 

    

   

>
 

e 
y
 P
R
 

, S
S
 

LA
    

E
z
 Ea aa   

2D ADA AA DADAS DADAS 
== == CASA ARE SAS SAA E E O     

  

| 

E
l
 

> 

1 Es RA 

  

  
  

  

     

  

      
       

           

    
       

      

        

     
          

    

  

    

      

O
 

INSTEP SOLUTIONS LEC 
(la Compañía”) 

  

RESOLUCIÓN ESCRITA DEL ADMINISTRADOR ÚNICO 

De conformidad con el Acuerdo Operativo de la Compañía 

El suscrito, siendo el Administrador Único de INSTEP SOLUTIONS LLC, 

RECONOCIENDO QUE es en el mejor interés de la Compañía ratificar que el 

Poder Especial otorgado a favor de NORMAN ALIPIO GORDILLO FÉLIX, el 
día 12 de septiembre de 2011, actualmente se mantiene vigente. 

A
M
A
N
 

POR ESTE MEDIO SE RESUELVE:     
*< Ratificar que el Poder Especial otorgado a favor de NORMAN ALIPIO 

GORDILLO FELIX, el día 12 de septiembre de 2011, actualmente se 
mantiene vigente. 

  

    Lo de 
LUIS A. DAVIS 

Administrador Unico 

  

L
M
 

  

E
S
 

E
a
 

TE
 

¿
A
y
   

E
 

              

  

A, y SS 

  

lla ale ml 

== 7 ED 

ER a a ER Se O       

        
  

 



LE ers Otatas - 

Publico Octavo del Circuito O 

Que la (s) firma (s) antenor (es) ha (n) sido reconocida (s; 
como suya (e) por los firm 

    

   
      

     

   OÍE FERRAN TEJEDOR 
sáño Público Octavo 

APOSTILLE Convention de la ha aye du 5 octobre 1981 1 Pais PANAMA 
=l presente documento pr poli 2 ha sido firmado por y AL 3 quien actua en calidad e FA ra UY asta » “uestido del seloltimbre de 

AAC DERTIFIEC i SADO 
EN 3 EN ranama 6 el aí 29 FEB 20 

Hama 
ía 7 por DIRECCION ADMINISTRATIVA Bajo e! número 

> DOG Ó Sollana 10 Elena Ly J , sz 
Ar 

07 MAR 2012 hon | 
/- CN



   

      
a 

O 

    

  

   
   

            

   

            

   

  

   
  

    

   

    
    

       

  

eS
 

> 

ATT TA AY 

NIN 

ACE 

  

     

    

DINA AIRIS ASAS ISSN 
2 y 

     
  

e IID 

  

  

  

    

  

4
 

y 
E I
A
S
 

LI 
E     

INSTEP SOLUTIONS LLC 
(la Compañía”) 

RESOLUCION ESCRITA DEL ADMINISTRADOR ÚNICO 

El suscrito, siendo el Administrador Único de INSTEP SOLUTIONS LLC, 

RECONOCIENDO QUE es en el mejor interés de la Compañía otorgar un Poder 
Especial a Norman Alipio Gordillo Félix, con pasaporte ecuatoriano no. 

1701621177, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad. de estado civil 

casado, domiciliado en la ciudad de Quito, República del Ecuador, 

POR ESTE MEDIO RESUELVO QUE: 

l. La Compañía nombra a Norman Alipio Gordillo Félix, con pasaporte 

ecuatoriano no. 1701621177, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de 

edad, de estado civil casado, domiciliado en la ciudad de Quito, 

República del Ecuador, como su apoderado de conformidad con el 
instrumento adjunto a la presente. 

2. El Administrador Único sea y por este medio es autorizado a ejecutar 
dicho Poder. 

Fechado a los 12 días de septiembre de 2011. 

a), . 

LUIS A. DAVIS 

Administrador Unico 

  

    ALLA A
S
 

> 

DEE O E ds 

ME
 0 

ES
 MOMIA MONO MONO A A AO AA 

a ¡ela y a ETE EEE sa] 

A 

  

La IAS 
E 

MAMI OMAN   

   

AMV ANYS 

a EN me y su == SU Ss 7 .. mm. | ». 1 == aaa aa ia e a 
NESARA DARA y 
sn 2 OS SS 

il lle
] 

LA
 

Sy
 

M
N
 

51) 
E, 

       

    

Ma
lf
ra
l 

  

  

e 
JA
S 

=
0
 

11
 

1
 

Úl
 

A
A
A
 

5 E 

  

es
 

—
 

[
s
l
 n 

A
A
A
 

> 
Jl
 

¿|
 

7 =]
 

; 
S
s
 

WÁ
w 

SU
gA

D 

  
u
y
 

> 
--
 

+ 
> 

AS
 

d 
yu
 

E
N
A
N
A
 

  S
B
 

U
S
 

ES
: M
S
 
Y 

R
A
R
 

O
N
 m
o
 

S
S
 

  

  A
       Y 

NY
 

T
=
 
=
=
>
 

ll 
LES   

  

NAS EN OR 
> LES 

A 

V
A
N
 

al
 

Al
 E
Z,

 

=
=
 

5
;
 

  

 



AA TSE 
E==W SS ml == TS Ú == "SU ll i A aaa 

PIRADRDA AAA IDAS AA ESA LAVAN A y 
  

  

A 
A == SES ER RL, ERA LAA DAR 

AS = : A AS a ESE AU s LEA e IE a > DRA 3 

    

     

    

    

  
  

“PODER ESPECIAL” 
otorgado por 

INSTEP SOLUTIONS LLC 
(la Compañía”)   

  

  

  

   
   

   

             
    

    

    

    

    

    

     

      

1 

de INSTEP. SOLUTIONS LLC, una Compañía de Responsabilidad Limitada 

| incorporada en el Estado de Delaware (“la Compañía”), por este medio constituimos y 

| 
| 
| 

o MAN Una Compañía de Responsabilidad Limitada | 
EU 5] RA incorporada bajo las leyes del Estado de Delaware 1: 
A 
Na ÉS 4 
Ñ E IES a SEPAN TODOS POR LA PRESENTE que de acuerdo con resolución del Administrador ; 
Pe 4 

a 
E E

A
 

nombramos a Norman Alipio Gordillo Félix, con pasaporte ecuatoriano no. 
1701621177, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, 

domiciliado en la ciudad de Quito, República del Ecuador, para ser el apoderado de la 
- Compañía y actuar en su nombre, lugar y representación, para hacer todas y cualquiera de 

4 las cosas a continuación: 

1]
        

   
   
   

   
    

     

O
 

T
S
 

E
I
N
 

0 
ON

 
¡ 

E
S
 

L
O
S
     Y 

  

SN
 

Se
. 

7
 

en
 

A
O
 

” 
ss 

' 
me

r 

      AA
N 

C
S
 

> 

4 
Mr
 

y y S
E
 

É a Ñ 

ES
 

O
A
 

e a 2: : z 
, 2) Adquirir acciones o participaciones en compañías ecuatorianas, para cuyo efecto podrá 
l realizar toda clase de actos, negociaciones y gestiones, así como suscribir contratos, 

| * títulos y demás documentos pertinentes para la perfección legal de las transferencias o 

| 
| 

4 Y 4 AS
 py A
 

8 Se
 

ai 
Y y adquisiciones señaladas; b) Asistir con voz y voto a las Juntas Generales de Accionistas o 

S
O
N
 

ISI
   1 

( 

1 

. po, A . =, 
/ de Socios, sean estas ordinarias, extraordinarias o universales, en las compañías en las ¡ 
E 

|      

     

   
    

4 ¡[34 1 
=i KA. i que INSTEP SOLUTIONS LLC sea propietaria o haya adquirido acciones O (S3e 

pl de 4 participaciones, pudiendo votar y resolver sobre los asuntos o puntos del orden del día E 4 
NS | previstos er las convocatorias respectivas; c) Ejercer los derechos y obligaciones S   previstos para los accionistas o socios en los estatutos sociales de las compañías en las 

   S 

A | 
a PA: que INSTEP SOLUTIONS LLC sea accionista o socia, así como ejercer lo previsto en la | 

_ > PE]. Ley de Compañías, los reglamentos, resoluciones y demás disposiciones pertinentes y | 
AN dal vigentes en la República del Ecuador; d) Transferir las acciones o participaciones en el 

EA | número y a la persona que por escrito disponga la Compañía poderdante; para el efecto, ¡| 

         

  

   

  

     

  

   

| 
| 

¡ 

| 
1 

el apoderado realizará todos los actos y trámites que fueren necesarios de conformidad ; ño 
| con la Ley; e) El apoderado solo esta autorizado para abrir y manejar cuentas bancarias, | | las 

| 
1 

| 

   

       

   

Í
S
   DE

 
D
e
 

an 
I
N
 

$ 
L
N
 Ea

 
$
e
 

A
 

4 
E 

en nombre de la Compañía, en bancos dentro del territorio de los Estados Unidos de | 

América. [ ES S 
Le 

4 S
A
 

A
 

l 
Ñ 

Ñ 

[sl 

N
S
 

A
S
I
S
 

Q
A
 

a a 
TZ
 

¡| Emitido y firmado el 12 de septiembre de 2011.   
Y 

EE
 

A
R
 

O 
A
 

! A
s
,
 

  

An
 

    

¡on : 

LUIS A. DAVIS | 

! Administrador Unico 

26
 

ye
 

Pr
, 

m
s
 

> 
a
 $    

   

EO
S 

NN
 

L
E
 , 

»   S
I
E
 

h 

D
A
 

A
E
 

e
 

  

           

E
 
N
R
 

      
  
  

    

           

       
     

  

      

          

      
             

    

  

    

M
N
 

Ci 

e
 
S
N
A
 

y 

= 
' 

K 
O
 

- 
al 

Za
 

ISA | Ñ 

EA 
, xo Y A 22 > A A —> == —. [ 

., > 13 RE ETT SA iS 1 Y IS A 

Se
 

L. MEA, - A = 
Aa lia a ao aa 

ED 

    

        

    

    

  

    

YEN 

Ms 
al peine): E . all 

o SA 
       

    

5 a RATOS 

  

A ——


